
R O M Â N I A 

JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

 

Nr. 199 din 28.09.2017 

 

privind aprobarea Protocolului de colaborare dintre UAT 

Municipiul Roman și  Asociația “O șansă pentru fiecare”   

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

 

Examinând expunerea de motive nr. 15991 din 18.09.2017 iniţiată de 

către dl. Lucian-Ovidiu Micu - Primarul municipiului, precum şi raportul de 

specialitate nr. 15992  din 18.09.2017 întocmit de către Serviciul Monitorizare, 

Control și Marketing Instituțional; 
Văzând avizul favorabil nr. 90 din 28.09.2017 al Comisiei pentru buget –

finanțe, avizul favorabil nr. 201 din 28.09.2017 al Comisiei juridice, precum şi 

avizul pentru legalitate nr. 16630 din 28.09.2017 dat de Secretarul Municipiului 

Roman;  

Luând în considerare propunerea Asociaţiei „O șansă pentru fiecare”, 

înregistrată cu nr. 15779/15.09.2017 ; 

Având în vedere prevederile O.U.G. nr. 26/2000 cu privire la asociații și 

fundații, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 36, alin. (2), lit. ”b” și ”e” și alin. (7), lit. ”a”, ale art. 45, 

alin. (2), lit. ”f”, precum şi cele ale art. 115, alin. (1), lit. ”b” din Legea            

nr. 215/2001R privind administrația publică locală;  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă încheierea Protocolului de colaborare dintre UAT 

Municipiul Roman și Asociaţia „O șansă pentru fiecare”, conform anexei nr. 1, 

parte integrantă la prezenta hotărâre. 
 

Art. 2. Primarul Municipiului Roman, prin structurile specializate din 

cadrul Municipiului Roman vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 
 

Art. 3. Prezenta hotărâre se va comunica, potrivit legii, prin grija 

Secretarului Municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate.  

   
     Preşedinte de şedinţă                         Contrasemnează  

              Consilier,                                             Secretarul Municipiului Roman, 

Nicolae Bogdan CURCUDEL                          Gheorghe CARNARIU 


